AD secundum, quia non est ecclesia, &c. Esto ita sit satis est quod fuit.

Dubium quartum.

**C**IRCA tertium argumentum sancti Thomae. In quo dicit sufficere intentionem habitualementem est dubium. Nam Scotus in 4. d. 6. quae. 5. probat

oppositum. Intentio (inquit) habitualis, non est nisi aliquid relictum in voluntate. Si vero hoc sufficit sequeretur quod amens & ebrius possent sacramenta conficere. Ideo dicit ipse quod requiritur virtualis, i. praecedens actualis, & quod non interrumpatur per contrariam intentionem.

ADHOC dico quod conclusio scoti est vera. Sed idem intelligit sancti Thomae per habitualementem, quod Scotus per virtualementem.

Arguitur tamen, sumpta occasione ex argumento scoti, quod amens possit baptizare. Nam habet virtualementem intentionem: quia ante amentiam voluit baptizare. Sed similis intentio in amente sufficit ad hoc quod baptizetur: Ergo ad hoc quod baptizet. Dico quod non est simile: quia ut baptizetur sufficit quod non renitatur formaliter nec virtualiter: sed ad baptizandum non sufficit.

SED an requiratur ut quando aliquis est celebraturus semper actualiter attendat?

DICO quod non, sed satis est illa intentio quam habuit: ut quoties per totam vitam cum sacris vestibus ad altare accesserit, intendit conficere sacramentum. nec mutavit unquam. Et hanc intentionem vocat sancti Thomae habitualementem.

**D**UBITATUR tamen. Siquis ex intentione di. de industria totam attentionem diuerneret dum conficit, an conficeret sacramentum. Videtur quod non: quia non est actio humana ut Scotus dicit. Dubium quintum.

ET confirmatur, Quia doctores dicunt: in materia de precibus horariis persolvendis, quod si quis voluntarie, attentionem totaliter perdat: non facit praeccepto ecclesiae, quia non est actio humana. Ergo eadem ratione in sacramentis.

ADHOC dico, & sit prima propositio. Siquis totaliter perderet attentionem, non consecraret.

SECUNDA propositio. Quandiu manet ista attentio: volo conficere hoc sacramentum, conficit: quia illa volitio est sufficiens quantum cunque distrahatur ad hoc ut non dicatur omnino perdidisse attentionem. Illa enim volitio est attentio. Et ideo nego quod ille perdidit totam attentionem. TERTIA propositio. Illa volitio virtualis sufficit, & non requiritur actualis: hoc est, sufficit quod voluerit conficere sacramentum, nec mutauerit illam intentionem per actum contrarium, licet actu non aduertat ad confectionem sacramenti.

**D**UBITATUR rursus. An si supponatur vna persona pro alia in sacramento teneat sacramentum. Et maxime si minister sacramentum non conferret: si personam suppositam cognosceret. Ut si putauit quod baptizandus erat filius petri: & suppositus est filius Iohannis. Et videtur quod non. Quia matrimonium non tenet. Ergo nec alia sacramenta.